2022 年 11 月１日

各 位

上場会社名 三菱重工業株式会社

代表者 取締役社長 泉澤 清次

(コード番号 7011)

問合せ先責任者 財務企画総括部長 西尾 浩

(TEL 03-6275-6200)

当社子会社（三菱ロジスネクスト株式会社）の連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社の子会社である三菱ロジスネクスト株式会社が、2023 年３月期通期連結業績予想を修正いたしましたので、お知

らせいたします。

なお、本件につきましては、当社が、本日（2022 年 11 月１日）別途公表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」に

織り込んでおります。

（添付）

・三菱ロジスネクスト株式会社の開示資料

以 上

2022年 11月１日

各  位

会社名 三菱ロジスネクスト株式会社

代表者名 代表取締役社長        間野 裕一

 （コード番号 7105  東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員 CFO財務本部長 宇野 隆俊

 （TEL：075－951－7171）

2023年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年５月 12日に公表しました 2023年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１. 2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ)
百万円

540,000
百万円
8,000

百万円
7,000

百万円
2,500

円 銭
23.44

今回修正予想（Ｂ） 610,000 11,500 10,000 3,500 32.82

増減額（Ｂ－Ａ） 70,000 3,500 3,000 1,000 －

増減率（％） 13.0 43.8 42.9 40.0 －

（ご参考）前期実績
（2022年３月期）

465,406 3,592 3,240 717 6.73

２．修正の理由

米州の販売増やリース・レンタル事業、為替の円安影響も寄与している一方で、半導体不足から始

まった様々な部品供給の遅れによるリードタイムの長期化、原材料費・輸送費を始めとしたコスト高

は前年度から継続しており、また世界経済の減速懸念が高まる中で、予断を許さない状況が続くと思

われますが、第２四半期までの実績と足元の事業環境や直近の受注環境を踏まえて、2023年３月期の

通期連結業績予想を修正いたしました。

売上高は 2022年５月に発表した業績予想を約 13％上回る見通しです。また、利益につきましては、

資材費の高騰等による変動費の悪化も見込まれる一方で、売上高の増加や価格改定の効果、為替レー

トが想定以上の円安水準で推移したことなどが寄与し、営業利益、経常利益、当期純利益すべての利

益項目において、2022年５月に発表した業績予想を上回る見込みです。

なお、のれん等償却前営業利益につきましては、前回発表と比較して 40 億円の増額となる 215 億

円を予想しております。

(注)上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性がございます。

以 上

	当社子会社（三菱ロジスネクスト株式会社）の業績予想の修正に関するお知らせ
	(添付)三菱ロジスネクスト株式会社_2023年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ